pretany

Sk ‘f

I{I GIONE SICILIANA -

UNE DI MON 'E’AEMLFGR@

( Provincia di Agrigento )

N2

fro
w2019

del rogi
dats Gl dmte G A

0.

vt

F'anmo duemiladiciannove, il giorno j doI mese di dieombre, dalle ore i{_.
ss., nella sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata ai sensi di legge,

LA GIUNTA MUNICIPALE

si & riunita con Ja presenza dei Signori:

N COMPONENTY ricd brosouts i
Sindaco %&-ﬁmh ) M.ME&;Q oy

Vice Sindaco

Asgessore

o QA
L%

jAssessore | LA

2 M//y

Pariecipa il Segretario comunale Dott.ssa Teresa Burgio.

Agsume la presidenza della seduta il Sindaco Caterina Scalia, if quale, accertato che
Vodierna seduta & valida per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ef
invita i convocati a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato,

- Pagina 1 di §

K



© e -

R

| PROFPOSTA DIAYTO DELIBERATIVO )
DA SOTIOPORRE ALL’APPROVAZIONE DULLA GM.

I RESPONSABILE DELLA POCTRONICA s

Lamno duemiladiciannove, il giomo ventiquatiro del mese di _dicembre )
Premesso:

a

Che 1l progetto esecutivo, redatto dall’ Arch, Rosatio Paci per gli interventi di manutenzione
straordimaria della Casermpa Carabinier?” mel comume di Montallegro dell’imporio
complessivo di € 719.789,94, & stato spprovato in linea teonica con Parere da parte del
RUP, Geom. Giuseppe Scalia il 26/06/2015 od in lines sywministrativa con D.G.M. n. 56
del 10/07/20135, per un importo complessivo dei lavori pari a Buro € 544,339,57 di cud €
358.518,31 per lavori soggetti a ribasso, € 16.696,00 per oneri di sicurezza ed € 169.125,26
per costo del personale non soggetti a ribasso d’asta;

Che con D.D.G. n. 1029 del 29/05/2017 da parte dell’ Assessorato Regionale Infrastrutture e
Mobilita Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilit ¢ dei Trasporti Servizio 7 ~
Politiche Urbane e Abitative, ¢ stato ammesso a finanziamento il progetto esecutive relativo
ai lavori di “Manutenziope straordinaria Caserma dei Carabinieri” - (CUP
B96G15002260001) nel comune di Montallegro (codice di transazione elementare V° livello
U.2.03.01.02.003) per limporto complessive di eurc 719.789,94, ed & auiorizzat
I’ Amministrazione comunale di Montallegro a procedere alla gara per "aggivdicazione dei
lavori in argomento ai sensi della vigente normativa;

Che con verbale di gara della CUC in data 19/10/2017 & stata aggiudicata la gara di appalto

in argomento all'Impress TERRANOVA COSTRUZIONI SRI. con sede in Mazara del

Vallo (TP), via S. Giovanni in Fiore n® 46, & seguito di procedura negoziata effettuata a
sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Igs. n. 50/2016 e successive modificazioni, con ribasso del
27,802% sul costo previsto a base d’asta e soggetto a ribasso di € 527.643,57,

Che in data 15/01/2018 & stato stipulato il contratto d'appalto n. 264/2018 di Rep., registrato
al n.357 serie 1T ad Agrigento;

Che in data 26.01.2018 ¢ stata effettuata la consegna dei lavori in argomento consegna
parziale dei lﬂvorl allimpresa appaltatrice vertficando da un successivo sopralluoge
+ 06/02/2018, che in da

ayveiata in data 19/03/2018;

Che lo Stato fmalc & wﬁto redatto in dma 13 dicembre 2018, per luporto complessivo del
lavori, al netto del ribasso d’asts, di Bwro 416.521,28 comprese gli oneri per Ia sicurezzs
pari ad € 16.696,00 e le spese per il costo del personale pari ad € 169.155,26 inclusi ne

lavori soggetti a ribasso d’asta.
Che con nota in atti al prot. n. 9113 del 21/12/2018 la ditta Terranova Costroziom sl ha

yon%g,nﬂto al RUP le chiavi dei locali della Caserma. dei. Carabinieri - nonché 1la

one ﬂguardanw le dmhxaremom i wni‘orrmt& de,gh unpumn idrico,

-hzac:eﬂ mﬂ@nm & mlexm termico;

TR G

05/02/2018 ¢ avvenuto il concreto injzio dei lavor



L

.

uatastalz de:‘il zmmobm adﬂnto a (“asm*tm dm Qmabmmu con ammw !mah pm“ uwh abnazmm «Jm B

sono stati messi a disposizione per il personale deli’ Amma;

Accertate che I'immobile in questione non sia mai stato censito al Nuovo Cataste Edilizio Urbano
del Comune di Montallegro presso 1'Agenzia del territorio di Agrigento fin dall’epoca della sua
realizzazione risalenie agh anni 1980;

Ritennto che, a prescindere del fatto che I"Enel abbia richiesto la visura catastale dell’immobile per
procedere con Iallaccio dell’impianto fotovoltaico ¢ della rete gas, si debba comunque procedere
von I'accatastamento dell’immobile al fine di dotarlo di rendite catastali per il pagamento dei tributi

dovui per legpe;

Rilevato che per poter assolvere a detto adempimento di debba conferire un incatico professionale a

fecnico esterno de:ll amministraziong specializzato nel settore degli accatastamenti per un servizio i
mi ammontare ¢ previsto in circa 4.000,00 (euro quattromila/00), onnicomprensivo di iva e

contributl previdenziali;

Aecertato che Pimpegno di spesa possa trovare copertwra finanziaria per euro 4,.000,00 (euro
quattromila/00) sul Bilancie Comunale per Panne 2019 al cap. 3480 denominato “Realizzazione
epere di urbanizzazione” Missione 9 — Programma 2 - competenza 2019;

Ritenmto opportuno procedere con Passegnavione somme al Responsabile della PO, Tecnica per
procedere con I'adozione degli atti di natura gestionale;

Visto il I». Lgs. n. 50/2016;
Visto P’art, 24 della L.R. n. 8/2016 relativa sl recepimenti nells Regione Siciliana del D, Lgs. i

50/2016 apportante le necessatie modifiche alla LR, 12 luglio 2011, n. 12;
Visto il decreto legislativo n. 56/2017 apportante dei correttivi al nuovo Codice degli Appalti di cui

al D, Lgs. 0. 50/2016;

Per quante sopra,

PROPON

L. 11 dare atie di indirlzzo al Responsabile della P.O. tecnica di questo Fnte di procedere con
PPaccatastamento dei locali della Caserma dei Carabinieri presse 1’ Agenzia del Territorio di
Agrigento mediante "adozione degli atti gestionali consequenziali;

2, Di assegnare al Kesponsabile della P.O. tecnica risorse finanziarie per euro 4.000,00 (eur

quattromila/00) da imputare sul Bilancio Comunale per 'anno 2019 al cap. 3480 denominaty

- “Realizzazions opeye di wbanizzazione™ Missione 9 Progranmma 2 - competetiza 2019,

Addi, 24/12/2019

H RESPONSABILE DELLA P.O, TECNICA
v’;* ’ﬁ ?ng, Vimecemzo Piombino

...... e QPm;lnaH%ﬁ'J

o

HE



Yl presents provvedimento hanno formulato i seguenti pareri:

CUREGOLARITAY TECNICA 7 e

Aj sensl dell’art. 53 della legge 8 glugno 1994, n.. 142, rocepito dall’art. 1, commal, letters 1), dells LR, 11/12/1991,‘:n.,
B, pel testo quale risulta sostituite dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, v, 30, e dell’art. 147-bis del vigente D.lgg
157/2000, come introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), fegge n. 213/2012, i esprime parere favorevole in ordine alla
ppolaritd teenica ¢ alla corretterza amministrativa,

sdat, Yy Lot
11 Responsabile del 1T Settore

Ing. Vincenzo Pionhino

e ot ot e ol o o e o s sde ol o e oo e o A ol e

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto il predetto parere di regolaritd tecnica, si esprime perere favorevole in ordine alla regolarith contabile attestante
copertura finanziaria, i sensi degli artt, 151, conwma 4, ¢ 147-bis, commal, del vigento D.Igs 267/000, come introdotio
dull'art. 3, comma 1, fettera ), legge n. 213/2012.

Addy, H/ 2019 ,
1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

e B 'i.maa.m:x-ﬁlﬁi&:-ﬁ%gliam--- e e
@/X’-"- sl A - é‘lf;)ﬁﬂ'“umw.ﬂ'

-




b

e

E4

-

LA GIUNTAMUNICIPALE 57

Yista la iﬂpgﬂ 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con la L., R B1/42/ 199)1 1. 48

Nista ta lopge regionale 3/12/1991, n. 44; I B

Erto atto che sulla proposta presa in esame, ai sensi o per gli effetti dell'art. $3 della legge 08/06/1990, n.
12, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera ), della LR 11/12/1991, n. 48, nel testo guale risulta sostituito
cH1'art. 12 della I..R. n. 30/2000, & stato aoquisito il parere faverevele in ordine alla regolarita tecnioa;
Fienuto che la proposta testd esaminata sia meritevole di accoglimento con, la pareativa ed il dispositivo in

@43 contenuti;

Titt0.c1 premesso @ constderato. . e

Visto il vigente O.R.EE.LL. ¢ lo Statuto comunale.
Cim votl wnanine ¢ palesi, espressi por alzata o a?-e«:iutm
DELIBERA
1, Di dare atto di indirizze al Responsabile della P.O. tecnica di questo Bote di procedere con
Paccatastamento dei Jocali della Caserma dei Carabinieri presso ’Agenzia del Territorio di
Agrigento mediante I'adozione degli atti gestionali consequenziali;
2. I3 assegnare al Responsabile della P.O. tecnica risorse finanziarie per euro 4.000,00 (eur

quattromila/00) da imputare sul Bilancio Comunale per I'annc 2019 al cap. 3480 denominato
“Realizzazione opere di urbanizzazione™ Missione 9 — Programma 2 - competenza 2019,

Swcessivamente, con separata unanime votazione, espressa per alzata e seduta,
LA GIUNTA COMUNALE
considerata ]"urgenza di consentire 1’agsunzione degli atti conseguent,
DELIBERA

cli dichiarare la presente dclxbmrwl one di mnmc‘lmta esecutivita,

T T T Ry T )



v i

A A

Letto, confermate e sottoscritio:

{L. SINDACO - PRESIDENTE

n’ + al - o
sakia Catering™
ﬂ‘?- ""‘Q_,Q.J({..-'\ ng“'-\:iﬁ-:‘,‘ Sy ‘ﬁ?

SORE ANZISNG m.(

(AL LY LR 3/712/1991, 0, 44 ¢ s d. & art. 32 Logge 65/2009)

I sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio & su conforme attestazione del Messo
tomunale,

attesta
the il presente provvedimento & pubblicato per quindici giomi consecutivi dalla data odierna
il'Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32 defla legge 18 giugno
1009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune,
Attesta, alfresi, che lo stesso, nel rispetio della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 & s.m.i, in pari data ¢ per
v stessa durata, viene affisso in formato cartaceo all’ Albo Pretorio presso la casa comunale ( art. 11,
tomma 1, LR, n. 44/91 ).
Addi,

L'Addetto alla pubblicazione sull'albo on line

IL SEGRETARIO COMUNALE

1l sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'nfficio,
attesta

[1 decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 2, L.R. 44/91);
L1 non essendo soggeita a conirolle, in quasnto meramente esecutiva di altra deliberazions
(art, 4, cornma 5).

* Dl esdena el 1 2.4 {1100} o
IL SEGRE

B T B———

_CERTIFICATO DIPUBBLICAZIONE. .



